— 1 —

关于 2023 年第二批南昌市工程技术研究中心
和重点实验室拟批复组建名单的公示

根据《南昌市工程技术研究中心和南昌市重点实验室管理办

法（试行）》（洪科字〔2022〕3 号），2023 年第二批南昌市市

级研发平台经过申报、审核、专家评审等程序，拟批复组建 2023

年第二批南昌市工程技术研究中心 14个，重点实验室 13个，现予

以公示。

公示期为 2023年 12月 19日至 2023年 12月 25日。

若对拟批复组建的市级工程技术研究中心、重点实验室有异

议，请在公示之日起 7天内电话或书面向南昌市科学技术局反映。

反映情况时要署真实姓名，要有具体事实；不署真实姓名的，以

及不提供具体事实材料的，一律不予受理。

投诉电话:

南昌市科学技术局直属机关纪委 0791-83884271

南昌市科学技术局创新平台与科技金融科 0791-83884236

附件：1.2023年第二批市级工程技术研究中心拟批复组建名单

— 2 —

2.2023年第二批市级重点实验室拟批复组建名单

南昌市科学技术局

2023年 12月 19日

— 3 —

附件 1

2023 年第二批市级工程技术研究中心拟批复组建名单

序号 项目名称 申报单位

1 南昌市砷化镓太阳电池开发工程技术研究中心 南昌凯迅光电股份有限公司

2 南昌市刻蚀机开发与应用工程技术研究中心 南昌中微半导体设备有限公司

3 南昌市工业视觉及应用软件开发工程技术研究中心 江西省智能产业技术创新研究院

4 南昌市大型粉料库智能装备开发工程技术研究中心 国家电投集团江西中业兴达电力实业有限公司

5 南昌市新能源汽车智能混合动力技术与装置工程技术研究中心 南昌济铃新能源科技有限责任公司

6 南昌市仿生式山地微型桩钻机装备研发工程技术研究中心 江西东锐机械有限公司

7 南昌市高品质电线电缆研制工程技术研究中心 江西金杯赣昌电缆有限公司

8 南昌市数字化远程病理会诊平台工程技术研究中心 江西医至初医学病理诊断管理有限公司

9 南昌市滑坡地质灾害防治工程技术研究中心 江西核工业工程地质勘察院有限公司

10 南昌市新材料混凝土应用工程技术研究中心 中建商品混凝土江西有限公司

11 南昌市桥梁钢结构生产与应用工程技术研究中心 江西东鸿实业有限公司

12 南昌市建筑外立面翻新修缮工程技术研究中心 江西万道新材料有限公司

13 南昌市造纸精细化学品开发工程技术研究中心 南昌市龙然实业有限公司

14 南昌市高分子膜材料开发检测工程技术研究中心 南昌正业科技有限公司

— 4 —

附件 2

2023 年第二批市级重点实验室拟批复组建名单

序号 项目名称 申报单位

1 南昌市虚拟现实技术研发重点实验室 南昌虚拟现实研究院股份有限公司

2 南昌市信息技术创新应用重点实验室 南昌大学

3 南昌市元宇宙生成式人工智能教育重点实验室 南昌师范学院

4 南昌市机器人视觉感知与应用重点实验室 南昌工学院

5 南昌市智慧工程实践学习装备研发重点实验室 南昌交通学院

6 南昌市低碳节能装备及系统智慧运维重点实验室 华东交通大学

7 南昌市电动汽车底盘集成关键技术研究及应用重点实验室 江西科技学院

8 南昌市脑卒中新药开发重点实验室 江西中医药大学

9 南昌市微生物资源与代谢重点实验室 江西科技师范大学

10 南昌市帕金森病（颤病）中西结合治疗重点实验室 江西省中西医结合医院

11 南昌市人工智能技术辅助新药筛选及创新药物研发重点实验室 江西国科医药工程科技有限公司

12 南昌市肥胖病中医药防治重点实验室 南昌市洪都中医院

13 南昌市城乡园林景观研究重点实验室 江西农业大学